

Protokół Nr XLIII.2018

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo zwołanej na wniosek Wójta Gminy odbytej w dniu 10 sierpnia 2018r. w sali narad Urzędu Gminy Stare Kurowo

Rozpoczęcie obrad sesji godz.14³⁰.

Zakończenie obrad sesji godz.15⁰⁹.

W sesji Rady Gminy uczestniczyli:

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu
- Wiesław Własak – Wójt Gminy
- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy
- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy

1. Otwarcie obrad XLIII sesji Rady Gminy.

Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady otworzyła obrady XLIII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 10.08.2018r., powitała Wójta Gminy Wiesława Własaka, Pana Mariana Konkowskiego Sekretarza Gminy, Panią Ewę Dźwigalską Skarbnik Gminy, Panią Elżbietę Kobelak Dyrektor GZO, panie i panów radnych.

Pani Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych, radni nieobecni: Katarzyna Bieniek, Beata Kotkowicz, Izabela Pawlaczyk, Mieczysław Sienkiewicz i Julian Sikora, z uwagi na to, że jest wymagane quorum, obrady sesji są prawomocne.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sesja została zwołana w dniu dzisiejszym na wniosek Wójta Gminy Stare Kurowo.

Pani Przewodnicząca odczytała wniosek z dnia 06.08.2018r. wraz z uzasadnieniem Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994) w dniu 10.08.2018r. sesji o godz. 14³⁰ w sali narad Urzędu Gminy Stare Kurowo z następującym proponowanym porządkiem obrad:

- 1) Sprawy organizacyjne
- 2) Podjęcie uchwał w sprawach:
 - zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok (projekt 1)
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2018-2026 (projekt 2).
- 3) Zakończenie obrad sesji Rady.

Do porządku obrad sesji nie wniesiono zmian, w związku z tym porządek będzie realizowany zgodnie z propozycją wnioskodawcy.

Rada Gminy w obecności 10 radnych przyjęła porządek obrad sesji jednogłośnie (10 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się).

2. Podjęcie uchwały w sprawach:

projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok

Pani Ewa Dźwigalska Skarbnik Gminy - wyjaśniła, iż zwiększone zostały dochody i wydatki o kwotę 40 557,00 zł. W zakresie zadań inwestycyjnych mamy zapisany pierwszy etap przebudowy dróg ze współpracą z nadleśnictwem tj. budowa drogi dojazdowej do wsi Rokitno. Pierwszy przetarg, który się odbył wykazał dwukrotne przebicie kwoty wobec tego przetarg został unieważniony, drugi przetarg najniższa oferta jest wyższa o 114 000,00 zł. Z nadleśnictwem mamy podpisane porozumienie zgodnie, z którym 80% przedsięwzięcia finansują lasy, a 20% to jest nasz wkład własny. Jest również zapis, że kwota 800 000, 00 zł. jest kwotą maksymalną i nie podlega podwyższeniu. Według oferty najniższej 80% jest to 908 674,06 zł. Wobec powyższego brakuje nam 113 272 58 zł. żebyśmy mogli podpisać umowę na wykonawstwo tj. 1 049 127 58 zł. i na nadzór 14 145,00 zł., nakłady na dokumentację zostały już wydane i wyniosły 72 570,00 zł. W projekcie uchwały zostało wpisane 115 000,00 zł., ponieważ mogą dojść jeszcze np. wypisy z mapek. Informowaliśmy, że na modernizację oczyszczalni ścieków nie zgłosił się żaden wykonawca, wobec powyższego został napisany wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o aneksowanie tej umowy. Wówczas przeniesiemy zadanie na rok 2019 i dopiero na podstawie tego aneksu do umowy będzie można dokonać ruchu w budżecie. Ogłosiliśmy przetarg na kredyt zapisany w budżecie w tej chwili 1 600 000,00 zł. i taki przetarg już się rozstrzygnął w poniedziałek (13.08.2018r.) podpisujemy umowę kredytową z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, który zaproponował najniższe warunki. W związku z tym, jeżeli mamy 1 600 000,00 zł., określone jest pod to opinia i bank może również zażądać aktualnej uchwały budżetowej w związku z tym nie można dokonać ruchów zmniejszających przychód. W momencie, kiedy będziemy mieli aneks, dokonam ruchów w budżecie i modernizację oczyszczalni ścieków przepiszę do załącznika WPF dot. przedsięwzięć wieloletnich i zmniejszę plan wydatków i przychody. Dodajemy 1000,00 zł., na prace przygotowawcze do modernizacji sali widowiskowej w GOK, w ubiegłym tygodniu podpisaliśmy z panem Wójtem umowę o dofinansowanie w ramach programu operacyjnego Rybactwo i Morze na projekt pn. "Modernizacja sali Widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą" koszt całej operacji tj. 593 769,49 zł., brutto według wartości kosztorysowych z tego dofinansowanie to jest 49% 290 947,00 zł. Od razu we wniosku zapisaliśmy to zadanie na rok 2019 i to będzie dofinansowanie w formie zaliczki na rachunek wyodrębniony. Tą zaliczkę dostaniemy w całej wysokości dofinansowania w czerwcu 2019 roku. Te zmiany, które dokonaliśmy u uchwały budżetowej nie obligują nas do tego żeby dokonywać zmiany w WPF, ale po to żeby móc rozpocząć przetarg wprowadzam załącznik o wieloletnich przedsięwzięciach i jednocześnie wprowadzam w WPF upoważnienie dla Wójta do zaciągania zobowiązań do wysokości kwot w wykazanych przedsięwzięciach. Żeby to zadanie miało charakter przedsięwzięcia wieloletniego wprowadzam w tym roku plan na to zadanie w kwocie 1 000,00 zł. na prace przygotowawcze, dlatego też pojawił się drugi projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2026.

Pani Małgorzata Drega - dlaczego są pieniądze na dofinansowania inwestycji, a nie ma pieniędzy na zadania, które nie zostały wykonane np. droga w Pławinie leży tłuczeń, a nie ma pieniędzy żeby go usypać czy wyrównać?

Pani Ewa Dźwigalska Skarbnik Gminy - wyjaśniła, iż na drogi poszedł już cały plan, kupiliśmy dodatkowy tłuczeń z pieniędzy, które mieliśmy zapisane na kanalizację, jako roboty dodatkowe 16 000,00 zł. Jeszcze w sierpniu dostaniemy dotację, jako zwrot części wydatków wykonanych w ubiegłym roku w ramach Funduszu Sołeckiego i te wszystkie środki też pójdą na zwiększenie planu wydatków.

Pan Rafał Krupa - co z drogą w Przynotecku, jeżeli oczyszczalnia zostanie przesunięta na 2019 rok, to czy jest szansa na zrobienie drogi w Przynotecku?

Pan Wiesław Własak Wójt Gminy - wyjaśnił, iż we wtorek się wszystko wyjaśni, ponieważ wtedy zbiera się Zarząd Urzędu Marszałkowskiego w sprawie przesunięcia terminu i wtedy też możemy wrócić do tej rozmowy.

Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie następujące projekty uchwał:

projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały,
Rada Gminy w obecności 10 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (8 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się).

projekt nr 2 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2018-2026
Rada Gminy w obecności 10 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (10 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się).

Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady - jak się mają prace na ulicy Dworcowej i Pocztovej, ponieważ przez jakiś czas była cisza nikogo nie było widać?

Pan Wiesław Własak Wójt Gminy - wyjaśnił, iż w pracach na ulicy Dworcowej i Pocztovej była krótka przerwa spowodowana sprawami kadrowymi, ale już wszystko zostało załatwione i pracę trwają.

Pani Małgorzata Drega - jak wygląda sytuacja z przejęciem przez gminę drogi w Pławinie, trwa to już dwa lata?

Pan Wiesław Własak Wójt Gminy - wyjaśnił, iż cały czas czekamy na odpowiedź od pana ministra, chcemy tą drogę przejąć, ale do tego potrzebne są dokumenty o przekazaniu.

Pan Grzegorz Siergijewicz - jak wygląda sytuacja z drogą nr 156 na Drezdenko, droga nie została jeszcze zakończona?

Pan Wiesław Własak Wójt Gminy - prace na tej drodze mają ruszyć 23 sierpnia, a powodem wstrzymania prac prawdopodobnie są wysokie temperatury.

Pan Rafał Krupa - w tamtym tygodniu prawdopodobnie otrzymał pan Wójt pismo od pani Katarzyny Tworek w sprawie remontu drogi w Przynotecku, która idzie przez wał, którą pan Tworek rozjeździł, że nie ma przejazdu.

Pan Wiesław Własak Wójt Gminy - wyjaśnił, iż pani Tworek pisała o remoncie całej drogi (wału) od momentu swojego wjazdu do końca i w tej sprawie jest również zainteresowany pan Starosta, ponieważ na mapie jest zaznaczone, że droga na wale jest powiatowa.

Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady - odczytała rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie uchwały Nr XLII.223.2018 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 28.06.2018 roku, w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad Klubem Dziecięcym, który prowadzi działalność na terenie Gminy Stare Kurowo (rozstrzygnięcie nadzorcze stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Pani Przewodnicząca odczytała również pismo od Pana Tadeusza Kuczyńskiego w sprawie dofinansowania do wspomnień kombatantów (pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pani Ewa Dźwigalska Skarbnik Gminy - poinformowała, iż z dniem 29 października 2018 roku odchodzi na emeryturę.

3. Zakończenie obrad XLIII sesji Rady Gminy.

Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady w związku z wyczerpaniem porządku, zamknęła obrady XLIII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 10.08.2018r.

W trakcie obrad XLIII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 10.08.2018r. Rada Gminy podjęła następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XLIII.225.2018 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.
2. Uchwała Nr XLIII.226.2018 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2018-2026.

Uchwały stanowią załącznik do protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
ds. Organizacyjnych i Rady Gminy
Rodzeń
Małgorzata Rodzeń

Przewodnicząca Rady
Harmacińska
Maria Harmacińska